ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BẮC TỪ LIÊM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Từ Liêm, ngày     tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Cải tạo, sửa chữa và

mua sắm trang thiết bị trường Mầm non Minh Khai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BẮC TỪ LIÊM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 năm 2015; Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14  ngày 17/6/2020  sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây

dựng;  Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-

CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Nghị định số

24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 06/2024/TT-

BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và đầu tư về hướng dẫn việc

cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND thành

phố Hà Nội ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư các chương

trình, dự án đầu tư công trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4316/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND quận

Bắc Từ Liêm về việc phân công công tác thành viên UBND quận Bắc Từ Liêm

nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 3151/QĐ-UBND ngày 12/7/2024 của UBND quận Bắc

Từ Liêm về việc phân công điều hành công việc trong thời gian đồng chí Lê Thị

Thu Hương - Phó chủ tịch UBND Quận nghỉ phép và tham gia đoàn công tác tại

Trung Quốc;

 Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 16/4/2024 của HĐND quận Bắc

Từ Liêm về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một

số dự án sử dụng vốn đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1460/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của UBND quận Bắc

Từ Liêm về việc triển khai một số dự án sử dụng vốn đầu tư công trung hạn 5 năm

giai đoạn 2021-2025;

2

Căn cứ Quyết định số 2537/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của UBND quận Bắc

Từ Liêm về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng dự án: Cải

tạo, sửa chữa và mua sắm trang thiết bị trường Mầm non Minh Khai;

Căn cứ Quyết định số 2784/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 của UBND quận Bắc

Từ Liêm về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục Kế hoạch đầu tư công năm 2024

và điều hòa Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (đợt 2);

Xét Tờ trình số 270/TTr-QLDA ngày 17/7/2024 của Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm về việc thẩm định, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn

nhà thầu giai đoạn thực hiện dự án Cải tạo, sửa chữa và mua sắm trang thiết bị

trường Mầm non Minh Khai;

Xét Báo cáo thẩm định số 1157/BC-TCKH ngày 23/7/2024 của phòng Tài

chính - Kế hoạch về kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Cải tạo, sửa chữa và mua

sắm trang thiết bị trường Mầm non Minh Khai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Cải tạo, sửa chữa và

mua sắm trang thiết bị trường Mầm non Minh Khai gồm 04 gói thầu (nội dung

chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan:

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm

(Chủ đầu tư):

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và UBND Quận về tính chính xác,

tính hợp pháp của các thông tin số liệu thể hiện trong nội dung hồ sơ trình duyệt.

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu của dự án theo kế hoạch

lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo phù hợp với tiến độ dự án và kế hoạch bố

trí vốn, tuân thủ đúng các quy định của Luật Đấu thầu, các quy định của Pháp luật

có liên quan;

- Trường hợp có lý do cần điều chỉnh giá gói thầu hoặc nội dung gói thầu,

phải điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo các quy định của pháp luật trước

thời điểm mở thầu, phải báo cáo người có thẩm quyền xem xét, quyết định điều

chỉnh theo quy định hiện hành.

- Căn cứ hồ sơ Thiết kế - dự toán công trình, hạng mục công trình được phê

duyệt: Tổ chức xác định, cập nhật dự toán gói thầu xây dựng; trình cấp có thẩm

quyền thẩm định, phê duyệt thay thế giá gói thầu xây dựng ghi trong kế hoạch lựa

chọn nhà thầu đã phê duyệt, làm cơ sở để lập Hồ sơ mời thầu hoặc Hồ sơ yêu cầu

và đánh giá lựa chọn nhà thầu xây dựng. Giá gói thầu được cập nhật trong thời hạn

28 ngày trước ngày mở thầu nếu cần thiết.

- Trường hợp dự toán của gói thầu được duyệt cao hơn hoặc thấp hơn giá gói

thầu ghi trong kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã duyệt thì thực hiện theo quy định tại

Khoản 2, Điều 131 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ.

3

- Đăng tải thông tin về đấu thầu theo quy định tại Điều 8 của Luật Đấu thầu

số số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày

26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và đầu tư cùng các văn bản hướng dẫn hiện hành.

- Tập trung chỉ đạo, đôn đốc, giám sát chặt chẽ các nhà thầu trong suốt quá

trình thực hiện các gói thầu để hoàn thành các gói thầu đúng tiến độ, đảm bảo chất

lượng, kỹ thuật công trình; quản lý, sử dụng vốn đầu tư đảm bảo tiết kiệm, hiệu

quả, không được để xảy ra lãng phí, thất thoát vốn đầu tư; thực hiện thanh toán,

quyết toán theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

- Thực hiện rà soát, có kế hoạch sử dụng vốn hàng năm được giao hợp lý; đối

với các gói thầu đã triển khai, ưu tiên bố trí đủ vốn thanh toán khối lượng hoàn

thành; không yêu cầu doanh nghiệp ứng vốn đầu tư, không tổ chức lựa chọn nhà

thầu và khởi công gói thầu mới nếu chưa được bố trí vốn; hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước UBND Quận nếu để xảy ra nợ đọng trong xây dựng cơ bản.

- Thực hiện giám sát và đánh giá đầu tư theo đúng quy định tại Nghị định số

29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và các quy định pháp luật khác có

liên quan.

2. Các phòng, ban, ngành căn cứ theo chức năng nhiệm vụ được giao:

Kiểm tra, giám sát, hướng dẫn, đôn đốc, phối hợp chủ đầu tư trong suốt quá

trình triển khai thực hiện dự án; giải quyết các thủ tục hành chính, tạo điều kiện

thuận lợi giúp chủ đầu tư hoàn thành dự án đảm bảo tiến độ, chất lượng, kỹ thuật

công trình và đầu tư triệt để tiết kiệm, hiệu quả cao, tuyệt đối không được để xảy

ra lãng phí, thất thoát vốn đầu tư.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND Quận; Trưởng các phòng

Tài chính - Kế hoạch, Quản lý Đô thị, Văn hóa Thông tin; Giám đốc Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Các phòng, ban có liên quan (để P/h);

- Phòng VH&TT (để đăng cổng TTĐT);

- Lưu: VT, TCKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thường Sơn

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Dự án Cải tạo, sửa chữa và mua sắm trang thiết bị trường Mầm non Minh Khai

 (Kèm theo Quyết định số ..…./QĐ-UBND ngày…./…./2024  của UBND quận Bắc Từ Liêm)

TT
Tên chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

(Ngày)

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện gói

thầu

(ngày)

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói thầu Tóm tắt công

việc chính của

gói thầu

1

Ban quản

lý dự án

đầu tư

xây dựng

quận Bắc

Từ Liêm

Gói thầu số

04: Tư vấn

Lập HSMT,

đánh giá

HSDT gói

thầu thi công

xây dựng và

mua sắm, lắp

đặt thiết bị

Lập HSMT,

đánh giá

HSDT gói

thầu thi công

xây dựng và

mua sắm, lắp

đặt thiết bị

27.056.406
(Chi phí dự

phòng được

tính bằng

không)

Ngân

sách

quận Bắc

Từ Liêm

Chỉ

định

thầu rút

gọn

07

ngày

Từ Quý

III năm

2024

Trọn

gói

45

ngày
Không

Không

đề

xuất

2

Gói thầu số

05: Thi công

xây dựng và

mua sắm, lắp

đặt thiết bị

Thi công xây

dựng và mua

sắm, lắp đặt

thiết bị

7.035.378.073

(Chi phí dự

phòng được

tính bằng

không)

Đấu

thầu

rộng rãi

trong

nước

qua

mạng

Một giai

đoạn,

một túi

hồ sơ

20

ngày

Từ Quý

III năm

2024

Trọn

gói

210

ngày
Không

Không

đề

xuất

3

Gói thầu số

06: Tư vấn

Giám sát thi

công xây

dựng và mua

sắm, lắp đặt

thiết bị

Giám sát thi

công xây

dựng và mua

sắm, lắp đặt

thiết bị

124.632.625
(Chi phí dự

phòng được

tính bằng

không)

Chỉ

định

thầu rút

gọn

07

ngày

Từ Quý

III năm

2024

Trọn

gói

Theo

thời

gian

thi

công

Không

Không

đề

xuất

2

TT
Tên chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

(Ngày)

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện gói

thầu

(ngày)

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói thầu Tóm tắt công

việc chính của

gói thầu

4

Ban Quản

lý dự án

đầu tư

xây dựng

quận Bắc

Từ Liêm

Gói thầu số

07: Bảo hiểm

công trình

Bảo hiểm

công trình

5.628.302
(Chi phí dự

phòng được

tính bằng

không)

Ngân

sách

quận Bắc

Từ Liêm

Chỉ

định

thầu rút

gọn

07

ngày

Từ Quý

III năm

2024

Trọn

gói

Theo

thời

gian

thi

công

Không

Không

đề

xuất

Tổng cộng 7.192.695.406

Bằng chữ: Bẩy tỷ, một trăm chín mươi hai triệu, sáu trăm chín mươi lăm nghìn, bốn trăm linh sáu đồng./.

		2024-07-23T17:44:31+0700

		2024-07-25T18:08:24+0700

		2024-07-09T09:24:42+0700

		2024-07-26T09:11:16+0700

		2024-07-26T09:11:13+0700

		2024-07-26T09:11:13+0700

		2024-07-26T09:11:13+0700

		2024-07-26T09:11:36+0700